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OLIMPIADA 2008 w PekiNIE!  
 

 
 APEL do polskich władz i opinii publicznej o wycofanie się z udziału w 
uczestnictwie w Olimpiadzie PEKIN 2008 
 
 
 
 Do Igrzysk Olimpijskich PEKIN 2008 został  niecały rok. Władze Chińskiej Republiki 
Ludowej nadal naruszają podstawowe prawa człowieka - raporty Amnesty International, 
Freedom House, Human Rights Watch, Fundacji Helsińskiej, i Committe to Investigate the 
Persecution of Falun Gong opisują nagminne przypadki egzekucji i wiezienia za przekonania, 
grabieży narządów od więźniów i zatrzymanych, cenzurę, śledzenie dziennikarzy i próby 
zastraszania walczących o wolność w komunistycznych Chinach. 
 
 KARTA OLIMPIJSKA mówi: Celem Olimpizmu jest umieszczanie sportu wszędzie 
tam, gdzie może on służyć harmonijnemu rozwojowi człowieka, z nastawieniem na dążenie 
do stworzenia pokojowego społeczeństwa, które troszczy się o zachowanie godności 
człowieka. Międzynarodowy Komitet Olimpijski głosi, ze: Rola MKOl jest kierowanie 
promocją Olimpizmu zgodnie z Karta Olimpijska oraz, ze: MKOl może przyznać swój 
patronat, w takim terminie i na takich warunkach jakie uzna za właściwe, dla 
międzynarodowych zawodów wielodyscyplinowych - regionalnych, kontynentalnych lub 
światowych - pod warunkiem ze odbywają się one w absolutnej zgodności z Karta 
Olimpijska. W przypadku ChRL można mieć całkowita pewność ze warunek ten nie jest 
dotrzymany.  
 
 Decyzja o przyznaniu przez MKOl wielkiego przywileju organizowania Olimpiady 
przez komunistyczne Chiny w 2008 roku w Pekinie uznać trzeba za wielki skandal i hańbę. 
Polska, a za jej przykładem i inne kraje powinny zrezygnować z udziału w Igrzyskach 
Olimpijskich Pekin 2008. Udział w Igrzyskach Olimpijskich nie jest przymusowy 
szczególnie, ze nie ma najmniejszych problemów z udowodnieniem, iż Olimpiada Pekin 2008 
będzie złamaniem Karty Olimpijskiej i zasad Olimpizmu.  
 
 
 
 Apelujemy do polskich władz i opinii publicznej o wycofanie się z 
udziału w uczestnictwie w Olimpiadzie PEKIN 2008 
 
 
 

OLIMPIADA 2008 w PekiNIE! 
 
 

www.world-solidarity.org 



pod Apelem podpisali się 09.10.07 r. m.in.: 
 
 
 Andrzej Gwiazda – działacz 'Solidarności', IPN 
 
 Andrzej Czuma – działacz 'Solidarności', Poseł RP 
 
 Julia Pitera – b. Prezes Transperency International Polska, Poseł RP 
  
 Bogusław Stanisławski – b. Prezes Amnesty International Polska 
 
 Jan Jekiełek – International Society for Human Rights 
 
 Michał Orzechowski – World Solidarity 
 
 Krzysztof Łoziński – 'Kontrateksty' 
 
 Krystyna Murdzyk – Prezes Polskiego Stowarzyszenia Sportu po Transplantacji 
 
 Piotr Cykowski – Fundacja Inna Przestrzeń 
 
 Jędrzej Karpiński – Ośrodek Kultur Orientalnych 
 
 Than Htike – Solidarnośc Polsko Birmańska 
 
 Ewa Dryjańska – E-POLITYKA 
 
 Stanisław Biega – Zielone Mazowsze 
 


